ДОГОВОР № _  от              2012 г.
на оказание платных медицинских услуг

	                             Общество с ограниченной ответственностью «МАГДЕНТ»                           ,
(полное наименование медицинской организации)

действующее в соответствии с лицензиями                                          __, в лице _____                           _______________, действующего на основании ___Устава_____, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и                              , именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик" действующего на основании _________     ___________                                            с другой стороны, заключили на стоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказывать Заказчикам (физическим лицам) на возмездной основе медицинские услуги, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, а Заказчик обязуется  своевременно оплачивать стоимость предоставляемых медицинских услуг, а также выполнять требования Исполнителя, обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.

1.2. Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Заказчику, оговариваются действующим прейскурантом Исполнителя. С согласия Заказчика ему могут быть оказаны и иные услуги, стоимость которых согласовывается Исполнителем с Заказчиком и его представителем дополнительно.

1.3. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим российским законодательством.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в помещении Исполнителя по адресу: _________
_                         __, а также в медицинских учреждениях, имеющих с Исполнителем соответствующие договора.

2.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в дни и часы работы, которые устанавливаются администрацией Исполнителя и доводятся до сведения Заказчика и его представителей.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата медицинских услуг по настоящему Договору производится Заказчиком: в полном объеме
· по квитанции Исполнителя - после оказания услуги  лечения или установки ортодонтического аппарата

· с 50% предоплатой и с полным расчетом по квитанции Исполнителя за оказанную услугу после окончания работы -  при проведении протезирования.
  Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком всеми способами, не запрещенными законодательством РФ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями  настоящего Договора.

4.1.2. В своей деятельности по оказанию медицинских услуг использовать методы профилактики, диагностики, лечения, медицинские технологии, лекарственные средства, иммунобиологические препараты и дезинфекционные средства, разрешенные к применению в установленном законом порядке.

4.1.3. Обеспечить Заказчика и его представителей в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о месте оказания услуг, режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, а также сведения о квалификации и сертификации специалистов.

4.1.4. Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по оказанию медицинских услуг силами собственных специалистов и/или сотрудников медицинских учреждений,  имеющих с Исполнителем договорные отношения.

4.2. Права и обязанности Заказчика:

4.2.2. Информация, содержащаяся в медицинских документах Заказчика, составляет врачебную тайну и может предоставляться без их согласия только по основаниям, предусмотренным пунктом 5 настоящего Договора.

4.2.4. Заказчик обязуется надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Исполнителя о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Заказчиком настоящего Договора.

4.2.5. Заказчик обязуется выполнять все указания врача и медицинского персонала:
· Являться на лечение (протезирование) в установленное время, согласованное с врачом.

· Соблюдать гигиену полости рта и являться на назначенные медицинские проверки.

· Выполнять все назначения врача.
   4.2.6. Заказчик соглашается с тем, что специальные виды лечения (хирургические, профилактические, ортопедические, ортодонтические и пр.) будут осуществляться соответствующими специалистами Исполнителя.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Заказчика за медицинской помощью (кроме как от Заказчика), состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна) от посторонних лиц.

5.2. С согласия Заказчика или его представителя допускается передача сведений, составляющих врачебную тайну другим лицам, в том числе должностным лицам, в интересах обследования и лечения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность в размере реального ущерба, причиненного Заказчику неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни  Заказчика в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение Заказчиком условий настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг он уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от общей суммы задолженности за каждый день просрочки.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае возникновения разногласий между Исполнителем и Заказчиком по вопросу качества оказанных медицинских услуг, спор между сторонами рассматривается главным врачом (заместителем главного врача)  Исполнителя. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1.____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

9.2. Срок действия настоящего Договора: с _                   ___ по _                            __. Если не менее чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о необходимости его изменения или расторжения, такой Договор считается пролонгированным на тот же срок.

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с обязательным предварительным уведомлением друг друга не менее, чем за 14 дней, до даты расторжения договора, после полного выполнения всех обязательств, взятых на себя сторонами, участниками данного договора и оплаты всех  услуг, оказанных по данному договору.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                    ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                             ЗАКАЗЧИК:
                     М П